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Ostrawa: W Konsulacie RP 
w Ostrawie odbyło się spotka-
nie, podczas którego odbyły się 
rozmowy dotyczące współpra-
cy między gminami oraz rozwo-
ju kultury i turystyki na pogra-
niczu polsko-czeskim z nowym 
ambasadorem RP w Pradze 
Mieczysławem Gniazdowskim.

O zaangażowaniu w tema-
cie gminy Krzyżanowice mówił 
wójt Grzegorz Utracki, który 
odpowiedział na zaproszenie 
Konsul Izabelli Wołłejko-Chwa-
stowicz. Zaprosił Pana amba-
sadora do gminy Krzyżano-
wice i krótko nakreślił efekty 
współpracy transgranicznej. 
Przy okazji wójt zaprezentował 

O współpracy pogranicza PL-CZ w Ostrawie

Koszęcin: W Pałacu w Ko-
szęcinie – siedzibie Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. 
Stanisława Hadyny odbyło się 
inspirujące spotkanie Kapitu-
ły Ogólnopolskiego Konkursu 
„Modernizacja Roku & Budo-
wa XXI w.”.

Podczas kapituły prowadzo-
ne były wykłady i dyskusje in-
spirujące do dalszych działań 
na przyszłość w inwestycjach 
oraz możliwe były rozmowy 

w gronie osób, które kształtu-
ją naszą przestrzeń publiczną. 
W spotkaniu brał udział wójt 
gminy Grzegorz Utracki wraz 
z pracownikiem urzędu zajmu-
jącą się inwestycjami w naszej 
gminie Barbarą Juraszek.

Uczestnicy kapituły zwie-
dzili zabytek i zapoznali się z hi-
storią i działalnością zespołu 
„Śląsk”, którą przedstawił były 
solista zespołu.

(lukbor)

Modernizacja Roku & Budowa XXI w. 
– wykłady i dyskusja

Bieńkowice: 3 lutego po-
żegnano bojowy wóz strażacki 
marki Renault w służbie OSP 
Bieńkowice. Pojazd nie prze-
chodzi na emeryturę, ponieważ 
teraz swoją służbę będzie peł-
nić pod jednostką OSP Nowa 
Wioska. 

Oficjalne przekazanie odbyło 
się pod remizą OSP w Bieńko-
wicach, podczas którego wójt 
gminy Grzegorz Utracki prze-
kazał dokumenty i kluczyki od 
wozu na ręcę strażaków z OSP 
Nowa Wioska. 

Strażackie Renault skończy-
ło swoją służbę w OSP Bieńko-
wice po tym jak strażacy prze-
siedli się na nowy wóz bojowy 
marki Volvo o wartości prze-
szło 860 tys. zł, sfinansowany 
przez marszałka województwa 
śląskiego, gminę Krzyżanowice 
i sponsorów pozyskanych przez 
OSP Bieńkowice.

(lukbor)

Renault przechodzi do służby w Nowej Wiosce

Panu ambasadorowi najnow-
szą gminną publikację – „Odra 

dla Odkrywców”
(lukbor)
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Gmina Krzyżanowice: 4 
lutego przywitaliśmy najmłod-
szych mieszkańców naszej Gmi-
ny urodzonych w drugim półro-
czu 2022. Było to drugie takie 
spotkanie w Naszej gminie, któ-
re zakończyło pierwszą edycję 
przywitania nowych mieszkań-
ców z rocznika 2022.

Podczas spotkania w imie-
niu wójta Grzegorza Utrackiego 
zastępca Wolfgang Kroczek ob-
darował szczęśliwych rodziców 
drobnym podarunkiem, który 
posłuży w opiece nad małą po-
ciechą. Najmłodszych z rodzica-
mi przywitała również sekretarz 

gminy Małgorzata Krzemien.
Do urzędu zaproszono rodzi-

ców z dziećmi urodzonymi od 
lipca do końca roku 2022, tj. 46 
dzieci. W ubiegłym roku nasza 
gmina wzbogaciła się łącznie 
o 92 nowych obywateli.

Przywitanie Nowych Oby-
wateli w gminie Krzyżanowi-
ce jest inicjatywą wójta, któ-
ra jest wzorowana na naszych 
południowych sąsiadach. Jed-
nak dopiero teraz mogła zostać 
zrealizowana z powodu zawi-
rowań i trudności spowodowa-
nych pandemią. 

(lukbor)

Nowi mieszkańcy z rocznika '22 oficjalnie przywitani
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RUINY ZAMKU
W TWORKOWIE

ponownie otwarte
od 1 marca

Informujemy, że od 1 marca 2023 r. 
(środa) Ruiny Zamku w Tworkowie 

wraz z wieżą widokową będą otwarte 
dla odwiedzających w godzinach 

od 10:00 do 16:00

Krzyżanowice: Przedszko-
le w Tworkowie wzięło udział 
w plebiscycie edukacyjnym 
Dziennika Zachodniego za rok 
2022 odnosząc podwójny suk-
ces. Uroczyste wręczenie na-
gród odbyło się w piątek, 3 lute-
go w Muzeum "Górnośląskiego 
Parku Etnograficznego w Cho-
rzowie”.

Placówka przedszkolna 
w Tworkowie zajęła 1 miejsce 

w powiecie raciborskim w kate-
gorii Przedszkole Roku. Oprócz 
dyplomu przedszkole otrzyma-
ło voucher na kampanię rekla-
mową placówki na łamach 
Dziennika Zachodniego o war-
tości 3000 zł. Nagroda została 
odebrana przez Panią dyrektor 
placówki Barbarę Adamczyk. 

Przedszkole jest przyjazne 
dzieciom i rodzicom. Zapew-
nia dzieciom bezpieczeństwo 

i wspiera jego rozwój. Pod fa-
chową opieką wykwalifikowa-
nej kadry pedagogicznej dzie-
ci, poprzez zabawę w naturalny 
sposób rozwijają się intelektual-
nie, emocjonalnie i społecznie, 
poznają samych siebie i świat 
wzrastają w atmosferze tole-
rancji i radości. 

Oprócz obowiązkowych za-
jęć- przedszkole jest specja-
listą od wprowadzania dzieci 
w świat sztuki ,teatru, muzyki 
i tańca. Pielęgnuje tradycje na-
szego regionu. Wychowankowie 
przedszkola biorą udział w wie-
lu konkursach , przeglądach ar-
tystycznych i plastycznych na 
terenie gminy, powiatu i Pol-
ski zdobywając wysokie miej-
sca lub wyróżnienia. Stopień 
przygotowania wychowanków 
jest zawsze na wysokim pozio-
mie, doceniany przez jury oraz 
publiczność. 

Od 2009 roku dzięki inicja-
tywie przewodniczącego DFK 
Brunona Chrzibka i ówczesne-
go dyrektora GZOKSiT Grze-
gorza Utrackiego utworzono 
jako jedyny w gminie i nielicz-
ny w województwie oddział 
z nauczanym językiem mniej-
szości narodowej niemieckiej. 
Nauczanie odbywa się poprzez 

PLEBISCYT EDUKACYJNY 2022 DZIENNIKA ZACHODNIEGO 

Krzyżanowice: W naszym 
urzędzie gościem wójta Grze-
gorza Utrackiego była Elż-
bieta Polak, która spotkała 
się w sprawie organizacji 
wystawy prac byłego miesz-

kańca Tworkowa Herberta 
Berlika.

Wójt skada wyrazy podzi-
kowania za owocne spotka-
nie licząc na dobrą współ-
pracę z nimi i miastem Ko-

łobrzeg. Dodatkowo dziękuje 
staroście Szylerzowic Stani-
sławowi Lipińskiemu za po-
moc w organizacji spotkania.

(lukbor)

Kulturalne spotkanie w UG
Krzyżanowice: Nowy rok – 

nowe wyzwania. Wójt Grzegorz 
Utracki gościł w urzędzie posła 
na sejm RP Adama Gawędę. By-
ło to spotkanie robocze, podczas 
którego omawiano sprawy inwe-
stycyjne, potrzeby z tym związa-
ne, a także możliwości wspar-
cia naszego samorządu. Pan po-
seł zapewnił o swoim wsparciu 
w projektach gospodarczych i in-
westycyjnych w tym inwestycji 
związanej z budową kanaliza-
cji. Współpraca z politykami na-
szego regionu jest nieoceniona 
przy pozyskiwaniu zewnętrzne-
go wsparcia dla inwestycji. No-
wy rok to również nowy budżet 
i środki o które można zabiegać, 
dlatego warto przeprowadzać 
podobne spotkania. Ten rok jest 
na tyle wyjątkowy, że rozpoczę-
ła się nowa perspektywa finan-
sowa UE, w której Śląsk otrzy-
mał łącznie 5,14 mld euro na lata 
2021 – 2027, dlatego warto mieć 
sprzymierzeńców w pozyskiwa-
niu nowych środków zewnętrz-
nych dla gminy Krzyżanowice.

(lukbor)

Poseł z wizytą roboczą

codzienny kontakt z językiem 
niemieckim w trakcie codzien-
nych zabaw, zajęć i innej dzia-
łalności dzieci. 

Barbary Mokrosz, wielolet-
nia nauczycielka z przedszko-
la w Tworkowie, która została 
zgłoszona w plebiscycie przez 
Panią dyrektor, zajęła 1 miejsce 
w powiecie raciborskim w ka-
tegorii nauczyciel przedszkola. 

Barbara Mokrosz pracuje 
w przedszkolu w Tworkowie 
od 40 lat, gdzie jest nauczycie-
lem dyplomowanym. Od wielu 
lat pracuje z dziećmi 6 letnimi 
i ważne dla niej jest przygoto-

wanie ich do podjęcia nauki 
w szkole. Wszelkie zajęcia i za-
bawy dostosowuje do potrzeb 
i możliwości rozwojowych dzie-
ci. 

Przygotowuje dzieci do licz-
nych konkursów muzycznych, 
tanecznych, teatralnych, recy-
tatorskich. Dzieci uczestniczą 
m.in. w Gminnym Przeglądzie 
Przedstawień Bożonarodzenio-
wych, Gminnym Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek, Międzynaro-
dowym Przeglądzie Teatrzyków 
Teatralnych, Konkursach Gwa-
ry Śląskiej, Festiwalu Młodych 
Talentów. W wielu z nich dzieci 

zdobyły liczne wyróżnienia i na-
grody na szczeblu gminnym, 
powiatowym i wojewódzkim. 

Za swoją codzienną pracę, 
zaangażowanie i osiągnięcia by-
ła wielokrotnie nagradzana Na-
grodą Dyrektora Przedszkola, 
a w 2007 r. otrzymałam Medal 
Komisji Edukacji Narodowej. 

Podwójnego sukcesu pogra-
tulował wójt Grzegorz Utracki, 
podczas spotkania na które za-
prosił obie Panie aby podzięko-
wać za działalność i pracę dla 
naszych najmniejszych miesz-
kańców.

(opracował lukbor)



Luty 2023 » Krzyżanowickie Gminne Wieści « Inwestycje « 5

•	 „Rewitalizacja budynku byłej Roszarni w Tworkowie w ramach projektu „Szla-
kiem rodów Eichendorffów, Rothschildów i Reiswitzów" - Przebudowa i adapta-

cja budynku dawnej roszarni na Centrum Turysty”.

Dotychczasowy stopień zaawansowania inwestycji pozwala na prowadzenie robót wykoń-
czeniowych pomieszczeń Roszarni, tj. płytkowanie ścian i podłóg, wykończenia ścian i su-
fitów pod malowanie zarówno tych tynkowanych jak i w systemie suchej zabudowy. Dzięki 
wykonanemu ociepleniu wszystkich przegród i uruchomieniu kotłowni gazowej możliwe jest 
prowadzenie robót w okresie zimowym. Prowadzone są roboty zewnętrzne związane z wy-
konaniem dojść, dojazdów oraz parkingu.

Umowna kwota zadania: 6.807.065,93 zł

INWESTYCJE W GMINIE KRZYŻANOWICE
W TRAKCIE REALIZACJI PLANOWANE

•	 „Modernizacja basenu sportowo-rekreacyjnego w Tworkowie, podniesienie po-
tencjału sportowo-turystycznego gminy Krzyżanowice. Zadanie realizowane na 
podstawie dokumentacji pn.: Rewitalizacja i rozbudowa basenu w Tworkowie” 

Współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.”

Stopień zaawansowania prac budowlanych inwestycji jest znaczny. Na dzień dzisiejszy 
w stanie surowym zamkniętym jest budynek szatniowo- techniczny w którym to wykona-
no instalacje wodno kanalizacyjne oraz warstwy izolacyjne dachu. Ponadto wykonano kon-
strukcję brodzika dla dzieci oraz basenu wielofunkcyjnego z montażem ścian z stali nie-
rdzewnej włącznie oraz fundamenty i klatkę schodową do największych atrakcji basenu, 
jakimi są zjeżdżalnie. 

Umowna kwota zadania: 19.132.430,17 zł
Dofinansowanie: 13.500.000,00

•	 „Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez przebudowę dróg w sołectwach 
Chałupki i Zabełków.”.

Na przedmiotowe zadanie Gmina Krzyżanowice otrzymała w ramach drugiej edycji pi-
lotażowego naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład 7,6 mln zł.

Planowana do przebudowy sieć, składająca się z kilku odcinków - ok. 3,5 km dróg zloka-
lizowanych bezpośrednio przy zabudowaniach jednorodzinnych i miejscach pracy a także 

niezagospodarowanych jeszcze terenach inwestycyjnych i usługowych.

Szacowany koszt realizacji zadania: 8 mln zł

•	 „Termomodernizacja budynku przedszkola w Zabełkowie wraz z wymianą źródeł 
ciepła w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzyżanowice.”.

Gmina Krzyżanowice otrzymała w ramach trzeciej edycji naboru do Rządowego Fundu-
szu Polski Ład PGR 1.960.000,00 zł

Szacowana wartość zadania inwestycyjnego: 2.000.000,00 zł

Zadanie składa się z kilku elementów, które dotyczą działań proekologicznych w budyn-
kach komunalnych i polega na:

-	 termomodernizacji budynku przedszkola w Zabełkowie;
-	 wymianie źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej:
	 •Szkoła Podstawowa w Krzyżanowicach
	 •Przedszkole w Bolesławiu
	 •Przedszkole w Owsiszczach, 
	 •Świetlice w Owsiszczach i w Bolesławiu (w których znajdują się OSP, siedziby 

KGW oraz sołtysówki)
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Tworków: Tłusty czwartek 
rozpoczyna ostatni tydzień kar-
nawału. Tradycyjnie ten dzień 
w Centrum Kultury w Twor-
kowie zarezerwowany jest dla 
pań z Kół Gospodyń Wiejskich. 
To tutaj co roku gospodynie 
przejmują władzę organizu-
jąc Babski Comber.

Po pandemicznej przerwie 
w tworkowskim Centrum Kul-
tury ponownie zahuczało od 
świętowania ostatków przez 
panie należące do gminnych 
Kół Gospodyń Wiejskich. Bab-
ski Comber w tym roku przy-
padł na 16 lutego. Podczas za-
bawy mężczyzny raczej się tu-
taj nie uświadczy, a ewentualny 
intruz musi pożegnać się ze 
swoim symbolem władzy, czy-
li krawatem. Nie mniej jednak 
na zaproszenie gospodyń przy-
był na degustację pączków wójt 
gminy Grzegorz Utracki. Jak 
wiadomo, tradycji musiało stać 
się zadość. Przedstawicielki, 
spośród dziesięciu, Kół Gospo-
dyń Wiejskich, z wielkim na-
maszczeniem odcięły po kawał-
ku z krawata wójta. Następnie, 
po ceremonii przejęcia władzy, 
każde koło musiało się zapre-

zentować przed widownią – 
śpiewem, tańcem, wierszami 
i śmiesznymi występami.

Ostatnie dni karnawału 
przed czterdziestodniowym 
postem należy spędzić weso-
ło, tak więc i w Tworkowie po-
za degustacją pączków nie za-
brakło też różnych konkursów, 
zabaw i wspólnych śpiewów, 
które trwały do późnych godzin 
w Centrum Kultury.

W tym roku motywem prze-
wodnim babskiego spotkania 
były bawarskie klimaty.

To jedenasty z kolei „Tłu-
sty Czwartek” w tworkowskim 

Centrum Kultury zorganizowa-
ny przez GZOKSiT wspólnie 
z kołami gospodyń wiejskich 
gminy Krzyżanowice.

(lukbor)

Babski Comber, czyli Tłusty Czwartek w Centrum Kultury

KGW Bieńkowice

KGW Bolesław KGW Nowa Wioska KGW Tworków

KGW ChałupkiKGW OwsiszczeKGW Roszków

KGW Rudyszwałd KGW Krzyżanowice KGW Zabełków
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LKS Tworków ponownie z Pucharem Wójta w Turnieju Halowym
Bohumin: Piłkarze z na-

szej gminy po raz ósmy zmie-
rzyli się w Halowym Turnieju 
Piłki Nożnej Seniorów o Pu-
char Wójta Gminy Krzyżano-
wice. Choć rywalizacja była 
zacięta, to turniej przebiegał 
na najwyższym poziomie Fair 
Play. Kibice otrzymali sporą 
dawkę piłkarskiej rozgrywki.

W niedzielę 19 lutego, tra-
dycyjnie w sali sportowej BO-
SPOR w Bohuminie, w halo-
wym turnieju starło się 6 dru-
żyn z gminy Krzyżanowice 
- Bolesław, Chałupki, Krzy-
żanowice, Owsiszcze, Twor-
ków, Zabełków. Turniej roze-

grano systemem pucharowym 
w dwóch grupach.

Z pierwszej grupy wyszły 
drużyny LKS Zabełków i KS 
Kolejarz Chałupki, natomiast 
z drugiej LKS Tworków i LKS 
Krzyżanowice.

W kolejnej fazie rozgry-
wek w walce o trzecie miej-
sce zmierzyły się drużyny 
z Chałupek i Krzyżanowic, 
gdzie po zaciętym pojedynku 
i wyniku 1:3 górą okazali się 
piłkarze z LKS Krzyżanowice. 
O najwyższe trofeum walczyły 
drużyny LKS Zabełków i LKS 
Tworków. Mecz zakończył się 
wynikiem 2:6 dla Tworkowa.

Królem strzelców został 
Piotr Cerkowniak z LKS Twor-
ków.

W imieniu wójta gminy 
Grzegorza Utrackiego dyplo-
my, puchary oraz piłki wrę-
czył zastępca Wolfgang Kro-
czek w towarzystwie dyrek-
tor GZOKSiT Darii Wieczorek.

Klasyfikacja końcowa:
1. LKS Tworków
2. LKS Zabełków 
3. LKS Krzyżanowice
4. KS KOLEJARZ Chałupki
5. LKS Bolesław
6. LKS Owsiszcze

Wyniki meczów grupo-
wych:

Grupa I
	� KS KOLEJARZ Chałupki (3–

0) LKS Owsiszcze
	� LKS Owsiszcze (0–2) LKS 

Zabełków 
	� KS KOLEJARZ Chałupki (2–

3) LKS Zabełków 
Grupa II

	� LKS Tworków (7–1) LKS Bo-
lesław 

	� LKS Bolesław (2–3) LKS 
Krzyżanowice

	� LKS Tworków (6–0) LKS 
Krzyżanowice

(lukbor)
(fot. GZOKSiT)

LKS Owsiszcze LKS Tworków LKS Krzyżanowice

LKS ZabełkówLKS BolesławLKS Chałupki
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Krzyżanowice: Dzień babci 
i dziadka to wyjątkowy dzień, 
który ma na celu uhonorować 
ich pracę w pomocy w wycho-
wywaniu i opiece nad wnuka-
mi. Święta, które wypadają 
w styczniu, były okazją spo-
tkana się członków Koła Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów 

z Krzyżanowic w restauracji 
Staruszek. Seniorzy z krzyża-
nowickiego KERiI w tym ro-
ku rozpoczęli sezon spotkań 
od świętowania Dnia babci 
i dziadka. W tym roku swój 
dzień celebrowali 8 stycznia 
br. Obecnych przywitała szefo-
wa koła Maria Stanik, następ-

nie wójt gminy Krzyżanowice 
Grzegorz Utracki złożył naj-
serdeczniejsze życzenia zdro-
wia, sił i wszelkiej pomyślno-
ści. Dla dziadków, podczas spo-
tkania, muzyczno-tanecznie 
zaprezentowały się przedszko-
laki z Krzyżanowic. 

(lukbor)

Krzyżanowice: 2 lutego 
br. w Krzyżanowicach swoje 
98 urodziny obchodziła Mar-
ta Gaida – najstarsza miesz-
kanka gminy Krzyżanowice. 
Jubilatce najszczersze życze-
nia złożył wójt gminy Grzegorz 
Utracki, który pogratulował 
wspaniałego wieku i obdaro-
wał solenizantkę bukietem 
kwiatów i drobnym upomin-
kiem. Życzenia złożył również 
ks. proboszcz Jerzy Witeczek. 
Podczas spotkania wspomi-
nano minione czasy, a było 
o czym mówić, ponieważ Pa-
ni Maria może pochwalić się 
przeżyciami prawie z całego 
wieku

(lukbor)

Życzenia dla zacnej solenizantki

Dzień babci i dziadka w KERiI Krzyżanowice

Zabełków: Dzień Bab-
ci i Dziadka seniorzy z Koła 
Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów z Chałupek świętowali 
w iście karnawałowy sposób. 
Dobry nastrój i humor towa-
rzyszy zawsze podczas spo-
tkania seniorów z Chałupek, 
Rudyszwałdu, Zabełkowa i za-
przyjaźnionych duchodców 
z Szylerzowic.

Na pierwszym spotkaniu 
w tym roku seniorzy z KERiI 
Chałupki 31 stycznia br. cele-
browali Dzień Babci i Dziad-
ka. W imieniu wójta gminy 
Grzegorza Utrackiego  ży-
czenia zdrowia, młodzieńczej 
energii, pociechy z wnuków 
i wszelkiej pomyślności z oka-
zji ich święta złożyłasekretarz 
gminy Małgorzata Krzemien. 

Jak to zwykle bywa, spo-
tkanie KERiI Chałupki nie 
mogło odbyć się bez muzyki 
i tańców. Dodatkowo na spo-
tkaniu zaprezentowała się 
z występem artystycznym no-
wo utworzona grupa TEATR 
z Chałupek.

(lukbor)

Dziadkowie świętowali w karnawałowym stylu
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Szkubanie Piyrza w CK
Tworków: Szkubaczki todo-

skonała okazja do pogawędek, 
żartów i wspólnych śpiewów. 
W naszej gminie stało się już 
tradycją, że co roku, w Cen-
trum Kultury w Tworkowie, or-
ganizowane jest wspólne szku-
banie piyrza przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich naszej gminy.

Darcie pierza polega na wy-
rywaniu z piór chorągiewek 
i oddzielaniu twardych stosin. 
W tradycji śląskiej, od jesieni 
do końca karnawału, kobiety 
zbierały się w domu, w którym 
była panna na wydaniu i wspól-
nie szkubały piyrzi na pierzyny 
i poduchy, które później miały 

być posagiem dla panny mło-
dej. Dzisiaj jest to już tylko tra-
dycja podtrzymywana przez 
nielicznych. W organizowanym 
przez Gminny Zespół Oświa-
ty, Kultury, Sportu i Turystyki 
szkubaniu piyrza, 7 lutego br., 
wzięły udział gospodynie na-
szej gminy zrzeszone w Koła 
Gospodyń Wiejskich.

Spotkanie rozpoczęło się 
kawą i ciastkiem, które na tę 
okazję upiekło każde z KGW. 
Gospodynie zostały przywita-
ne przez dyrektor GZOKSiT 
Darię Wieczorek, następnie 
wójt gminy Grzegorz Utrac-
ki podziękował wszystkim pa-

niom za utrzymywanie wspa-
niałej tradycji. Podczas szku-
baczki dyskutowano – jak to 
było pierwyj, opowiadano so-
bie kawały i śpiewano piosen-
ki, do których przygrywała 
na pianinie Dorota Nikel. Go-
ścinnie na szkubaczki przy-
szły dzieci z tworkowskiego 
przedszkola, żeby spróbować 
tradycyjnego darcia pierza. 
Dodatkowo przedszkolaki wy-
stąpiły w krótkim występnie 
artystycznym, który umilił go-
spodyniom czas spędzony przy 
piórach.

(lukbor)
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Krzyżanowice: Styczeń 
rozpoczęliśmy tanecznie. Pa-
ni Ania przygotowała taneczny 
poranek z Zumbą w tle. Była 
to fajna zabawa nie tylko dla 
przedszkolaków. 

Starszaki uczestniczyły 
w XXI Gminnym Przeglądzie 
Jasełek w Tworkowie. 

W najstarszej grupie Pani 
Jola z dziećmi zorganizowała 
Dzień Babci i dziadka. Było 
nam bardzo miło po tak dłu-
giej przerwie powitać zacnych 
gości. Dzieci przedstawiły Ja-
sełka oraz krótkie przedsta-
wienie –na wesoło- nawiązu-
jące do tematyki Święta Babci 
i dziadka. 

Na koniec miesiąca Bal 
przebierańców z tańcami, za-
bawami i wieloma atrakcjami. 

(Przedszkole w 
Krzyżanowicach)

Styczniowe atrakcje przedszkolaków z Krzyżanowic
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Tworków: „Wstrzymał Słoń-
ce. Ruszył Ziemię”. Mikołaj Ko-
pernik – polski uczony w wie-
lu dziedzinach, ale przede 
wszystkim astronom i twór-
ca heliocentrycznego mode-
lu Układu Słonecznego. Wspo-
mnienie wielkiego uczonego 
przypada 19 lutego w jego uro-
dziny i Dzień Nauki Polskiej.

W piątek, 17 lutego 2023 r. 
odbył się uroczysty Apel z oka-
zji Święta Patrona Szkoły Mi-
kołaja Kopernika. Społecz-
ność uczniowska świętowała 
550 rocznicę urodzin wielkiego 
uczonego, a delegacja uczniów 
złożyła kwiaty pod tablicą pa-
miątkową. Klasa 4b wraz z wy-
chowawcą panem Damianem 
Chudeckim przygotowała 
i przedstawiła program arty-
styczny o życiu i twórczości 
astronoma. Nie zabrakło cie-
kawych strojów i rekwizytów 

z epoki końca średniowiecza 
i początku renesansu.  Widzo-
wie zobaczyli prezentację, usły-
szeli wiersze i piosenki związa-
ne z postacią patrona. W Ape-
lu wystąpili również ucznio-
wie z klasy 4a i 5a. Mieli swój 
udział grając na flecie i wyko-
nując układ taneczny.

Na koniec odbył się konkurs 
wiedzy o patronie, który przy-
gotował i poprowadził nauczy-
ciel historii pan Józef Lasak. 
W konkursie wystąpiły trzy ze-
społy dwuosobowe. Nad prawi-
dłowym przebiegiem czuwała 
komisja konkursowa, w której 
była pani Iwona Wądołowska, 
pani Aleksandra Kucyba-
ła oraz uczennica Anna Jura-
szek. Uczniowie rywalizowali 
w kilku rundach i na większość 
pytań od-powiadali prawidło-
wo. W międzyczasie pozostali 
uczniowie również mieli oka-

zję odpowiadać na pytania za-
dawane przez pana Józefa La-
saka. I miejsce w konkursie za-
jęli uczniowie: Arkadiusz Strzel-
czyk z klasy 8a oraz Wojciech 
Beczica z klasy 6a. II miejsce 
zajęły uczennice Julia Cycon 
oraz Karolina Miensopust z kla-
sy 6a., a III miejsce zajęła dru-
żyna w składzie Dominik Pękała 
i Karol Horny z klasy 6a.

Oprócz dyrektor szkoły Alek-
sandry Wawocznej oraz dyrek-
tor GZOKSiT Darii Wieczorek, 
w uroczystości wziął udział za-
stępca wójta Wolfgang Kroczek, 
który w imieniu wójta Grzego-
rza Utrac-kiego życzył całej 
społeczności szkolnej wszel-
kich sukcesów w nauce i po-
myślności w codziennej pracy 
nauczycielom.

(opracował: lukbor)
(źródło: SP Tworków)

Święto Patrona szkoły

Tworków: To już XVI edy-
cja Gminnego Konkursu Gwa-
ry Śląskiej. Wszystkich chęt-
nych, dużych i małych zapra-
szamy do udziału w konkur-
sie. Zgłoszenia przyjmowane 
są do 3 marca br.

Konkurs odbędzie się 
w formie stacjonarnej w sali 
Centrum Kultury w Tworko-
wie 16 marca 2023 roku. Za-
chęcamy do zapoznania się 
z Regulaminem Konkursu. 
Regulamin oraz kartę zgło-
szenia znajdziecie Państwo 
na stronie www.krzyzanowi-
ce.pl

Dla zwycięzców prze-
widziane są nagrody, a dla 
wszystkich uczestników dy-
plomy.

Każdego roku Gminny 
Konkurs Gwary Śląskiej cie-
szy się ogromnym zaintereso-
waniemuczestników w każdej 
grupie wiekowej. W konkur-
sy zaangażowane są dzieci, 
nauczyciele, a czasem nawet 
całe rodziny. Warto również 
zauważyć, że prezentowane 
utwory w dużej części są tek-
stami autorskimi mieszkań-
ców naszej gminy. 

W poprzedniej, jubileuszo-
wej edycji konkursu zostało 
przedstawionych 85 prezen-
tacji w występach indywidu-
alnych bądź grupowych.

Serdecznie zapraszamy do 
udziału.
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Zabełków: W środę 8 lute-
go w Gościńcu nad Strumy-
kiem odbyło się niezwykle go-
rące spotkanie przedszkola-
ków z Zabełkowa z babciami 
i dziadkami. Babci i dziadka 
nie da się przecenić, wiedzą 
o tym nie tylko dzieci i rodzice, 
ale także pracownicy przed-
szkola. Starszaki wspólnie 
z maluszkami zaprezentowa-
ły piękny program artystyczny, 
składając w ten sposób życze-
nia. Ciepło i tkliwie, a niekiedy 
ze łzą w oku przypatrywali się 
dziadkowie występom, jedno-
cześnie fotografując i filmu-
jąc popisy artystyczne swoich 
wnucząt. 

Po występach i życzeniach 

zaproszono babcie i dziadków 
na wspólny poczęstunek. Na 
uroczystości, w imieniu wójta 
Grzegorza Utrackiego, sekre-
tarz gminy Małgorzata Krze-
mien, wszystkim dziadkom, 
złożyła najserdeczniejsze ży-
czenia w dniu ich święta. 

Takie przedszkolne uroczy-
stości są bardzo cenne - nie 
tylko pozwalają przeżyć chwile 
radości czy wzruszenia, ale też 
zbliżają do siebie członków ro-
dziny. Dzieci doceniają troskę 
i miłość ze strony dziadków, 
okazują im szacunek, wiedzą 
ile miłości potrafią ofiarować 
i jakimi są przyjaciółmi. 

(lukbor)

Moc dziecięcych uśmiechów dla babci i dziadka
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Tworków: 31. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
odbył się w ostatnią niedzie-
lę miesiąca, czyli 29 stycznia. 
W tym roku Orkiestra zagrała 
pod hasłem - Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszystkich 
- małych i dużych! Studio Sztu-
ki Fryzjerskiej „Luiza” po raz 
kolejny zagrało dla Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy.

31 finał WOŚP zorganizo-
wany przez tworkowski sa-
lon fryzjerski rozpoczął się 
z samego rana orkiestrowym 
strzyżeniem włosów. Na miej-
scu nie brakowało słodkiego 
poczęstunku i ciepłych napo-
jów. Wśród atrakcji była loteria 
fantowa dla dzieci i dorosłych, 
malowanie twarzy, plecenie 
warkoczy i fotobudka. Wśród 

przedmiotów do wylicytowa-
nia był: bukiet z kwiaciarni Po-
lny Mak, tort od cukierni Złote 
Wypieki, bluzki WOŚP Kemon, 
swojskie przetwory od Zagro-
dy na pograniczu czy zabawka 
samochód ciężarowy Eko-Okna 
S.A. Mieszkańcy po raz kolejny 
nie zawiedli hojnością dokłada-
jąc swoją cegiełkę do zbiórki. 
Na miejscu nie zabrakło słod-
kiego poczęstunku i ciepłych 
napojów. Tego dnia zebrano 
15.008 zł. 

(lukbor)
(fot. facebook/Studio Sztuki 

Fryzjerskiej „Luiza”)

Zakończony rok 2022 skła-
nia do refleksji i podsumowań 
tego, co wydarzyło się w ostat-
nim czasie.

Na początku roku 2022 sfi-
nalizowaliśmy dotacje dla 
przedsiębiorców rozpoczy-
nających swoją działalność. 
Nasza Rada wybrała 12 pro-
jektów, które otrzymały po 80 
000,00 zł dofinansowania. Oby 
ich inicjatywy zostały zreali-
zowane i firmy doskonale się 
rozwijały.

W drugiej kolejności zosta-
ła wsparta mała infrastruktu-
ra w gminach partnerskich 
- w gminie Krzyżanowice by-
ło to wyposażenie kilkunastu 
punktów w stacje napraw i ła-
dowania rowerów. Dotacja ze 
strony LGD Morawskie Wrota 
wynosiła może niewiele, bo ok. 
60 000,00 - 70 000,00 zł dla każ-
dej gminy, niemniej jednak, te 
drobne inwestycje powinny 
w znaczny sposób uatrakcyj-
nić nasze tereny, zarówno dla 
mieszkańców, jak i turystów.

Ostatni duży konkurs na 
rozwój firm zakończył się 
u nas oceną 15 wniosków 
w październiku 2022 r. Łączna 
alokacja na to działanie wynio-
sła prawie 1,3 mln zł, a przed-

siębiorcy mogli wnioskować 
nawet o 200 000,00 zł. Obecnie 
wnioski naszych przedsiębior-
ców oczekują na ostateczną 
weryfikację w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Katowicach.

W mijającym roku rozpo-

częte zostały przygotowania 
do nowej strategii rozwoju lo-
kalnego. Jest to podstawowy 
dokument w oparciu o który 
będziemy pracować w najbliż-
szych kilku latach. Odbyły się 
już konsultacje społeczne/
wstępna diagnoza we wszyst-

kich gminach, obecnie trwa-
ją prace na sformułowaniem 
trzech celów tematycznych 
wokół których rozbudujemy 
dalsze plany i działania. Na te-
maty związane z przyszłością 
rozmawialiśmy na wyjeździe 

studyjnym na obszar Lokal-
nej Grupy Działania Żywiec-
ki Raj, w której wzięły udział 
33 osoby - nasi Grantobiorcy 
i lokalni liderzy. Poznaliśmy 
tam kilka działających stowa-
rzyszeń i grup, a wiodącym 
tematem ich prezentacji by-
ły działania „prosenioralne”. 
Ponieważ nasza strategia bę-
dzie miała charakter wielofun-
duszowy odbyło się również 
spotkanie z przedstawiciela-
mi oświaty z naszych gmin, 
mające na celu poznanie po-
trzeb tej dużej części naszej  
połeczności. 

Dziękujemy za całoroczną 
współpracę i jednocześnie za-
praszamy do dalszej - do zgła-
szania swoich pomysłów, kon-
taktowania się oraz odwiedza-
nia strony www.morawskie-
-wrota.pl i naszego facebooka. 

Życzymy „aktywnego” No-
wego Roku. 

(LGD Morawskie Wrota)

LGD Morawskie Wrota o 2022 r.

Zagrali z WOŚP
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Spółka Drobny w ramach swojej działalności na rzecz zrównoważonego
budownictwa oferuje wykorzystanie materiałów bazujących na odpadach

budowlanych poprzez zbieranie odpadów, tj.: odpady z budowy, remontów i
demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę

i ziemię).Sprzedaż kruszyw z recyklingu,tj.: piasek budowlany, ziemia, gruz
betonowy, mieszanki 0-31,5 oraz 0-63, tłuczeń torowy

 
Po więcej informacji zapraszamy do kontaktu:

 
    biuro@drobny.org.pl   tel. 32 419 40 82 

ul. Kolejowa 60, 47-450 Krzyżanowice 

www.drobny.org.pl

REKLAMA

BIURO RACHUNKOWESonia SarnackaSonia Sarnacka
TWORKÓW | ul. Długa 30a | Tel.: 508247697

ZAKRES USŁUG KSIĘGOWYCH DLA FIRM:
księgi przychodów i rozchodów, księgi handlowe (pełna księgowość)

ryczałt i karty podatkowe, ewidencje środków trwałych
kadry i płace, rozliczenia ZUS, deklaracje CIT, PIT, VAT, ZUS

prowadzenie spraw BHP w firmie

REKLAMAREKLAMA

REKLAMA

Grupowa praktyka dentystyczna 
Lek. stom. Tomasz WIERCZEK 

PONIEDZIAŁEK   |   ŚRODA   |   PIĄTEK   |   14.00 - 18.00 

Tworków, ul. Zamkowa 52 
Rejestracja telefoniczna

602 456 747  /  32 419 91 81

REKLAMA
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93
liczba dzieci urodzonych w gminie Krzyżanowice w 2022 roku

Nigdy nie zapominaj, że najpoteżniejszą siłą na ziemi 
jest Miłość. 

Nelson Rockefeller

xxx
Przychodzi na lekcje spóźniony Jaś, a pani się pyta:

- Jasiu dlaczego się spóźniłeś?
- Bandyci mnie napadli!

- O Boże! Nic Ci się nie stało?
- Owszem. Zabrali mi zeszyt z wypracowaniem...

 


- Co porabiasz zawodowo?
- Jestem architektem krajobrazu.

- O, a na czym to polega?
- Pracuję na spychaczu. 



Na dyskotece Jasio podchodzi do siedzącej przy stole dziewczynki i pyta:
- Zatańczysz?
- Tak, chętnie.

- Dobrze, bo nie mam gdzie usiąść.



- Niepotrzebnie kręcisz nosem. Ten bigos jest całkiem dobry. 
- Może i jest dobry, ale większość ludzi bierze do kina popcorn. 



Blondynka rozpoczęła prace jako szkolny psycholog.
Zaraz pierwszego dnia zauważyła chłopca, który nie biegał po boisku

razem z innymi chłopcami tylko stal samotnie.
Podeszła do niego i pyta:

- Dobrze się czujesz?
- Dobrze.

- To dlaczego nie biegasz razem z innymi chłopcami?
- Bo jestem bramkarzem.

MyślMyśl

Uśmiechnij sięUśmiechnij się

Liczba miesiącaLiczba miesiąca

1. Las zbliża się powoli  Rafał Hetman 
Tuż po wojnie w niewielkim lesie Dębrzyna koło Przeworska grupa męż-
czyzn rabowała 

i mordowała ludzi wracających z robót w III Rzeszy. Okoliczni mieszkań-
cy wiedzieli, kim byli sprawcy, ale milczeli na temat dokonanych zbrodni. 
Rafał Hetman, skupiając się na losach pokoleń dwóch polskich rodzin, 
opowiada splątaną niczym system leśnych korzeni historię, w której rze-

czywistość przeplata się z mitem, pamięć 
kroczy pod rękę z zapomnieniem, a repor-
ter staje się częścią historii, którą opisuje.  

2. Wrócimy po was. Historie alpejskie  Elżbieta 
Sieradzińska 
„Wrócimy po was. Historie alpejskie” to sześć dramatycznych historii, 
które w swoim czasie nie schodziły z pierwszych stron gazet we Francji, 
w Szwajcarii i we Włoszech. Wszystkie wydarzyły się w Alpach, każda 
odcisnęła swój ślad w świadomości społecz-
nej. Łączy je jedno: tajemnica.

3. Poszukiwacze światła  Femi Kayode 
Poruszający thriller, w którym psycholog śledczy udaje się do prowincjonal-
nego miasteczka, by odkryć prawdę o brutalnym masowym morderstwie 

na miejscowym kampusie.  

4. Do cna  Katarzyna Bonda  
Mroczny, pełen strachu, szaleństwa i chorych fantazji kryminał długo 
nie da o sobie zapomnieć. 

To istna uczta dla fanów gatunku!  

5. Furtka do piekła  Ewa Minge 
Świat wielkich pieniędzy i międzynarodo-
wych struktur przestępczych, gdzie nie ist-
nieje żadne tabu.

6. Magiczna chwila  Kristin Hannah 
Wzruszająca opowieść o miłości do skrzyw-
dzonego dziecka. napisana przez Kristin Hannah, uwielbianą na całym 
świecie autorkę powieści „Słowik“ oraz „Zimowy ogród“.

7. Dziecko wojny  Roma Ligocka 
Roma Ligocka osobiście, szczerze, wprost intymnie opowiada o tragedii, 
o zagładzie, którą przeżyła w dzieciństwie. 

8. Uwięziona  B.A. Paris 
Wstrząsający thriller o Kopciuszku – ze 
zdeterminowaną, zahartowaną życiem 
bohaterką, której przeciwnik najwyraź-
niej nie docenia...

Z bibliotecznej Z bibliotecznej 
półki

Powyższe opisy pochodzą od wydawcy.

"Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludz-
kość wymyśliła."

Zapraszamy do naszych Bibliotek. Czekają na Was książki o prze-
różnej tematyce, dla każdego coś wybierzemy.

Wisława Szymborska


